

## SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA DE HIDALGO SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN BASICA Y NORMAL DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN BÁSICA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN PRIMARIA

ESCUELA PRIMARIA FORD 72 C.C.T. 13DPR1795E NIVEL: PRIMARIA GENERAL EXPEDIENTE: 2022-2023 SECTOR 026 ZONA 062



TLAHUELILPAN, HGO., 15 DE MAYO DE 2024

ASUNTO: SOLICITUD DE APOYO.

ING. ADRIÁN RADAMES HERNÁNDEZ LÓPEZ PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL TLAHUELILPAN, HGO. PRESENTE

C.C.T. 13DPR1795E

MUNICIPIO DE LAHUELILPAN

La que suscribe Profra. Carolina Chavarría Hernández, Directora de la Escuela Primaria Ford 72, se dirige a usted de la manera más respetuosa para solicitar:

Su valioso apoyo con el pago de \$1,500.00 (un mil quinientos pesos m.n 00/100) - - - - - - para el Sr. Fernando López Pérez intendente de nuestra institución, ya que no contamos con los recursos suficientes para cubrir ese gasto. Le informamos que nuestra institución ha sido visitada 9 veces por la delincuencia. Como usted sabe los padres de familia en este curso escolar no dieron ninguna cuota voluntaria, así que no contamos con los recursos económicos. En la actualidad el intendente que es pagado por los padres es el encargado d<mark>e</mark> cuidar nuestra institución por as tardes y muchas veces por las noches, también hace la función de jardinero ya que se le tiene que dar mantenimiento al campo de futbol y jardineras; pero ya no contamos con dinero para pagarle, es por eso que solicitamos su valioso apoyo con el pago de la primera quincena correspondiente del 1 al 15 de mayo de 2024.

Sabedores de su espíritu colaborativo en pro de la niñez, agradecemos de antemano la atención que se sirva prestar al presente documento.

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PUBLICA TAMENTE

EDUCACIÓN

PROFRA. CAROLINA CHAVARRIA HERNANDEZ

DIRECTORA

Vo. Bo.:

LIC.NOELIA BETHSABE MEZA JIMENEZ

SINDICO PROCURADOR

Av. Francisco Villa Nq. 20, Col. Centro, C.P. 42780

ING. ADRIAN RADAMES HERNÁNDEZ PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

ELENE FLORES CORTES TESORERA MUNICIPAL



SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA DE HIDALGO SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN BASICA Y NORMAL DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN BÁSICA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN PRIMARIA

ESCUELA PRIMARIA FORD 72 C.C.T. 13DPR1795E NIVEL: PRIMARIA GENERAL **EXPEDIENTE: 2022-2023** SECTOR 026 ZONA 062



TLAHUELILPAN, HGO., 20 DE MAYO DE 2024

**ASUNTO: AGRADECIMIENTO** 

ING. ADRIÁN RADAMES HERNÁNDEZ LÓPEZ PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL TLAHUELILPAN, HGO. PRESENTE

C.C.T. 13DPR1795E

MUNICIPO DE TLAHUELILPAN

La que suscribe Profra. Carolina Chavarría Hernández, Directora de la escuela, se dirige a usted de la manera más respetuosa para dar nuestro:

## AGRADECIMIENTO

Por su valioso apoyo con el pago de \$1,500.00 (un mil quinientos pesos m.n. 00/100) para el sr. Fernando López Pérez, intendente de nuestra institución correspondiente a la primera quincena correspondiente del 1 al 15 de mayo de 2024.

Sabedores de su espíritu colaborativo en pro de la niñez, agradecemos de antemano la atención que se sirva prestar al presente documento.

SECRETARIA DE EDUCACIÓN PÚBLICA Dirección de Educación Person

PROFRA. CAROLINA CHAVARRIA HERNANDEZ DIRECTORA

LENE FLORE CORTES TESORERA MUNICIPAL

Vo. Bo.: Av. Francisco Villa

LIC.NOELIA BETHSABE MEZA JIMENEZ SINDICO PROCURADOR

No. 20, Col. Centro, C.P. 42780 ING. ADRIAN RADAMESHERNÁNDEZ LÓPEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL